

Пояснительная записка к проекту

решения Совета депутатов городского округа Королёв Московской области
«О внесении изменений и дополнений в бюджет городского округа
Королёв Московской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»

Предлагаемые изменения в Решение Совета депутатов городского округа Королёв Московской области «О бюджете городского округа Королёв Московской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» обусловлены следующими причинами:

1. Необходимостью включения в бюджет городского округа Королёв Московской области средств из бюджета Московской области в соответствии с Законом Московской области от 12.12.2018 года № 216/2018-ОЗ «О бюджете Московской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов».

2. Корректировкой ассигнований главных распорядителей бюджетных средств по программным мероприятиям муниципальных программ, а также непрограммным расходам.

3. Уточнением плановых назначений по налоговым и неналоговым доходам по предложениям администраторов доходов, а также с учетом текущей динамики поступлений.

Представленным проектом решения уточняются основные характеристики бюджета городского округа Королёв Московской области на 2019 год и одного года планового периода - 2020 года.

Доходы бюджета городского округа Королёв Московской области на 2019 год уменьшаются на сумму **17 164,6 тыс. рублей** за счет межбюджетных трансфертов из бюджета Московской области.

Общая сумма плановых назначений по налоговым и неналоговым доходам остается без изменений.

Доходы бюджета городского округа Королёв Московской области на 2020 год увеличиваются на сумму **111,0 тыс. рублей** за счет межбюджетных трансфертов из бюджета Московской области.

Уточняются следующие источники доходов:

Наименование	(тыс. руб.)	
	2019 год	2020 год
ВСЕГО ДОХОДОВ	-17 164,6	111,0
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	0,0	-
Акцизы на нефтепродукты	373,0	-
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения	3 028,3	-
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности	1 200,0	-
Налог на имущество физических лиц	10 000,0	-
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских округов	11 732,5	-
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских округов	1 900,0	-
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного Суда Российской Федерации)	2 700,0	-
Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных городскими округами	50,0	-
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)(плата за наем)	- 3 350,5	-
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств	0,2	-

бюджетов городских округов		
Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности городских округов	6 280,5	-
Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу	- 35 654,0	-
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и сборах	150,0	-
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт	450,0	-
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия человека и законодательства в сфере защиты прав потребителей	40,0	-
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд	44,0	
Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов (компенсационное озеленение)	56,0	-
Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов (на право размещения нестационарной торговой сети)	1 000,0	-
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	-17 164,6	111,0
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации	-17 164,6	111,0
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)	-15 741,6	111,0
Прочие субсидии бюджетам городских округов (на предоставление доступа к электронным сервисам цифровой инфраструктуры в сфере жилищно-коммунального хозяйства)	-	111,0
Прочие субсидии бюджетам городских округов (приобретение и установка технических сооружений (устройств) для развлечений, оснащенных электрическим приводом)	400,0	-
Прочие субсидии бюджетам городских округов (реализация программ формирования современной городской среды в части ремонта дворовых территорий)	-25 218,6	-
Прочие субсидии бюджетам городских округов (организация деятельности многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг, действующих на территории Московской области, по реализации мероприятий, направленных на повышение уровня удовлетворенности граждан качеством предоставления государственных и муниципальных услуг)	845,0	-
Прочие субсидии бюджетам городских округов (софинансирование расходов на организацию деятельности многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг)	8 889,0	-
Прочие субсидии бюджетам городских округов (устройство и капитальный ремонт электросетевого хозяйства, систем наружного освещения в рамках реализации проекта "Светлый город")	-657,0	
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	-1 423,0	-
Субвенции бюджетам городских округов на предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг	2 000,0	-
Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (на финансовое обеспечение получения гражданами дошкольного образования в частных дошкольных образовательных организациях в Московской области, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг))	-3 423,0	

Расходы бюджета городского округа Королёв Московской области на 2019 год уменьшатся на **17 164,6** тыс. рублей за счет межбюджетных трансфертов из бюджета Московской области.

Расходы бюджета городского округа Королёв Московской области на 2020 год увеличатся на 111,0 тыс. рублей за счет межбюджетных трансфертов из бюджета Московской области.

Муниципальная программа городского округа Королёв Московской области на 2017-2021 годы «Культура городского округа Королёв»

В рамках муниципальной программы городского округа Королёв Московской области «Культура городского округа Королёв» расходы, предусмотренные финансовое обеспечение мероприятий в 2019 году уменьшатся на сумму 372,2 тыс. рублей:

№ под раз дела	Подразделы классификации расходов бюджета	2019 год
		Отклонение от утвержденных показателей (+ / -), тыс. рублей
Подпрограмма "Организация досуга, предоставление услуг в сфере культуры и доступа к музейным фондам "		
0801	«Культура»	+ 1 627,4
0804	«Другие вопросы в области культуры, кинематографии»	+ 992,3
Подпрограмма "Развитие парков культуры и отдыха"		
0801	«Культура»	- 2 274,4
Подпрограмма "Обеспечивающая подпрограмма"		
0804	«Другие вопросы в области культуры, кинематографии»	- 717,5

По подпрограмме "Организация досуга, предоставление услуг в сфере культуры и доступа к музейным фондам" увеличены и скорректированы бюджетные ассигнования на суммы 992,3 тыс. рублей, 1 627,5 тыс. рублей, по заявке главного распорядителя.

По подпрограмме «Развитие парковых территорий, парков культуры и отдыха» уменьшены и скорректированы бюджетные ассигнования на сумму 2 274,4 тыс. рублей, по заявке главного распорядителя, по заявке главного распорядителя.

По подпрограмме «Обеспечивающая подпрограмма» уменьшены и скорректированы бюджетные ассигнования на сумму 717,5 тыс. рублей, по заявке главного распорядителя.

В рамках подпрограммы "Развитие архивного дела" скорректированы бюджетные ассигнования в сумме 32,0 тыс. рублей, по заявке главного распорядителя.

Муниципальная программа городского округа Королёв Московской области на 2017-2021 годы «Образование городского округа Королёв»

В рамках муниципальной программы городского округа Королёв Московской области «Образование городского округа Королёв» расходы, предусмотренные на финансовое обеспечение мероприятий в 2019 году уменьшатся на сумму 3 270,0 тыс. рублей:

№ под раз дела	Подразделы классификации расходов бюджета	2019 год
		Отклонение от утвержденных показателей (+ / -), тыс. рублей
Подпрограмма "Дошкольное образование"		
0701	«Дошкольное образование»	- 3 270,0
Подпрограмма "Общее образование"		
0702	«Общее образование»	- 26 258,2

1403	«Прочие межбюджетные трансферты общего характера»	+ 26 258,2
------	---	------------

По подпрограмме «Дошкольное образование» расходы на 2019 год скорректируются и уменьшатся на сумму 3 270,0 тыс. рублей, из них:

- субвенция на финансовое обеспечение получения гражданами дошкольного образования в частных дошкольных образовательных организациях в Московской области, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг) уменьшится на сумму 3 423,0 тыс. рублей;

-бюджетные ассигнования увеличатся и скорректируются на сумму 153,0 тыс. рублей, по заявке главного распорядителя.

По подпрограмме «Общее образования» расходы на 2019 год скорректируются на суммы: на 2 770,9 тыс. рублей, на 22 786,2 тыс. рублей, на 701,0 тыс. рублей, 1 050,7 тыс. рублей, 882,7 тыс. рублей, по заявке главного распорядителя.

Муниципальная программа городского округа Королёв Московской области на 2017-2021 годы «Социальная поддержка населения городского округа Королёв»

В рамках муниципальной программы городского округа Королёв Московской области «Социальная поддержка населения городского округа Королёв» расходы, предусмотренные на финансовое обеспечение мероприятий в 2019 году, увеличатся на сумму 2 420,0 тыс. рублей:

№ под раз дела	Подразделы классификации расходов бюджета	2019 год
		Отклонение от утвержденных показателей (+ / -), тыс. рублей
Подпрограмма «Дополнительные меры социальной поддержки и социальной помощи для отдельных категорий граждан»		
1003	«Социальное обеспечение населения»	+ 2 000,0
Подпрограмма «Создание условий для оказания медицинской помощи»		
1003	«Социальное обеспечение населения»	+ 420,0

В рамках подпрограммы «Дополнительные меры социальной поддержки и социальной помощи для отдельных категорий граждан» расходы увеличатся на сумму 2 000,0 тыс. рублей – субвенция на обеспечение предоставления гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных.

В рамках подпрограммы «Создание условий для оказания медицинской помощи» расходы скорректируются и увеличатся на сумму 420,0 тыс. рублей, по заявке главного распорядителя.

Муниципальная программа городского округа Королёв Московской области на 2017-2021 годы «Физическая культура, спорт и молодёжная политика городского округа Королёв»

В рамках муниципальной программы городского округа Королёв Московской области «Физическая культура, спорт и молодёжная политика городского округа Королёв», расходы, предусмотренные на финансовое обеспечение мероприятий в 2019 году увеличатся на сумму 372,2 тыс. рублей:

№ под раз дела	Подразделы классификации расходов бюджета	2019 год
		Отклонение от утвержденных показателей (+ / -), тыс. рублей

Подпрограмма «Обеспечивающая подпрограмма»		
1105	«Другие вопросы в области физической культуры и спорта»	+ 372,2

По подпрограмме «Обеспечивающая подпрограмма» по заявке главного распорядителя расходы увеличатся и скорректируются на сумму 372,2 тыс. рублей, по заявке главного распорядителя.

Муниципальная программа городского округа Королёв Московской области на 2017-2021 годы «Безопасность городского округа Королёв»

В рамках муниципальной программы городского округа Королёв Московской области «Безопасность городского округа Королёв» расходы, предусмотренные на финансовое обеспечение мероприятий в 2019 году увеличатся на сумму – 1 018,3 тыс. рублей, в 2020-2021 годы увеличатся на сумму – 18 240,0 тыс. рублей:

№ под раз дела	Подразделы классификации расходов бюджета	2019 год	2020 год	2021 год
		Отклонение от утвержденных показателей (+ / -), тыс. рублей	Отклонение от утвержденных показателей (+ / -), тыс. рублей	Отклонение от утвержденных показателей (+ / -), тыс. рублей
Подпрограмма «Профилактика преступлений и иных правонарушений»				
0309	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона		+18 240,0	+ 18 240,0
Подпрограмма «Снижение рисков возникновения и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории городского округа Королёв»				
0111	Резервные фонды	+ 1 018,3		

По подпрограмме «Профилактика преступлений и иных правонарушений» по заявке главного распорядителя расходы увеличатся и скорректируются на 2020-2021 годы в сумме 18 240,0 тыс. рублей.

По подпрограмме «Снижение рисков возникновения и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории городского округа Королёв» по заявке главного распорядителя расходы увеличатся на 2019 год на сумму 1 018,3 тыс. рублей и скорректируются в сумме 267,0 тыс. рублей.

Муниципальная программа городского округа Королёв Московской области на 2017-2021 годы «Жилище»

В рамках муниципальной программы города Королёва Московской области «Жилище» расходы, предусмотренные на финансовое обеспечение мероприятий в 2019 году, уменьшатся на сумму 1 570,1 тыс. рублей:

№ под раз дела	Подразделы классификации расходов бюджета	2019 год
		Отклонение от утвержденных показателей (+ / -), тыс. рублей
Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей»		
1004	«Охрана семьи и детства»	- 1 576,5
Подпрограмма «Предоставление жилых помещений гражданам, стоящим в очереди на улучшение жилищных условий в муниципальном образовании»		

1003	«Социальное обеспечение населения»	+ 6,4,0
------	------------------------------------	---------

По подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей» расходы скорректируются и уменьшатся на сумму 1 576,5 тыс. рублей, по заявке главного распорядителя.

По подпрограмме «Предоставление жилых помещений гражданам, стоящим в очереди на улучшение жилищных условий в муниципальном образовании» расходы скорректируются и увеличатся на сумму 6,4 тыс. рублей, по заявке главного распорядителя расходы.

Муниципальная программа городского округа Королёв Московской области на 2018-2022 годы «Развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности»

В рамках муниципальной программы городского округа Королёв Московской области «Развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности» расходы, предусмотренные на финансовое обеспечение мероприятий в 2020 и 2021 годах, уменьшатся на сумму 18 240,0 тыс. рублей:

№ под раз дела	Подразделы классификации расходов бюджета	2020 год	2021 год
		Отклонение от утвержденных показателей (+ / -), тыс. рублей	Отклонение от утвержденных показателей (+ / -), тыс. рублей
Подпрограмма «Создание условий для обеспечения комфортного проживания жителей многоквартирных домов»			
0501	Жилищное хозяйство	- 18 240,0	- 18 240,0

В рамках подпрограммы «Создание условий для обеспечения комфортного проживания жителей многоквартирных домов» расходы скорректируются и уменьшатся в 2020 году на сумму 18 240,0 тыс. рублей, в 2021 году - 18 240,0 тыс. рублей, по заявке главного распорядителя.

Муниципальная программа городского округа Королёв Московской области на 2017-2021 годы «Предпринимательство городской округ Королёв»

В рамках муниципальной программы городского округа Королёв Московской области «Предпринимательство городской округ Королёв» расходы, предусмотренные на финансовое обеспечение мероприятий в 2019 году, скорректируются:

№ под раз дела	Подразделы классификации расходов бюджета	2019 год
		Отклонение от утвержденных показателей (+ / -), тыс. рублей
Подпрограмма «Развитие инвестиционной и инновационной политики»		
0412	Другие вопросы в области национальной экономики	+ 1 228,2
0503	Благоустройство	- 1 228,2

В рамках подпрограммы «Развитие инвестиционной и инновационной политики» расходы скорректируются сумму 1 228,2 тыс. рублей, по заявке главного распорядителя.

Муниципальная программа городского округа Королёв Московской области на 2018-2022 годы «Управление имуществом и финансами городского округа Королёв»

В рамках муниципальной программы городского округа Королёв Московской области «Управление имуществом и финансами городского округа Королёв» расходы, предусмотренные на финансовое обеспечение мероприятий в 2019 году, увеличатся на сумму 3 886,8 тыс. рублей:

№ под раз дела	Подразделы классификации расходов бюджета	2019 год
		Отклонение от утвержденных показателей (+ / -), тыс. рублей
Подпрограмма «Развитие имущественного комплекса»		
0113	«Другие общегосударственные вопросы»	- 530,7
Подпрограмма «Управление муниципальными финансами»		
0111	«Резервные фонды»	- 385,0
1003	«Социальное обеспечение населения»	+ 400,0
Подпрограмма «Обеспечивающая подпрограмма»		
0104	«Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций»	+ 2 566,8
0113	«Другие общегосударственные вопросы»	+ 1 835,7

В рамках подпрограммы «Развитие имущественного комплекса» скорректируются и уменьшатся на суммы: 127,2 тыс. рублей, 54,3 тыс. рублей, 349,2 тыс. рублей по заявке главного распорядителя.

В рамках подпрограммы «Управление муниципальными финансами» бюджетные ассигнования на 2019 год скорректируются на 400,0 тыс. рублей и увеличатся на сумму 15,0 тыс. рублей, по заявке главного распорядителя;

В рамках подпрограммы «Обеспечивающая подпрограмма» по заявке главных распорядителей расходы скорректируются и увеличатся на суммы 1 500,0 тыс. рублей, 2 902,5 тыс. рублей.

Муниципальная программа городского округа Королёв Московской области на 2018-2022 годы «Формирование современной городской среды»

В рамках муниципальной программы городского округа Королёв Московской области «Формирование современной городской среды», расходы, предусмотренные на финансовое обеспечение мероприятий в 2019 году, уменьшатся на сумму 32 516,6 тыс. рублей:

№ под раз дела	Подразделы классификации расходов бюджета	2019 год
		Отклонение от утвержденных показателей (+ / -), тыс. рублей
Подпрограмма «Комфортная городская среда»		
0409	«Дорожное хозяйство (дорожные фонды)»	- 32 084,8
0503	«Благоустройство»	+ 404,1
Подпрограмма «Благоустройство территорий»		
0503	«Благоустройство»	- 835,8

По подпрограмме «Комфортная городская среда» расходы в 2019 году уменьшатся на сумму 31 680,7 тыс. рублей, из них:

- субсидия из бюджета Московской области на приобретение и установка технических сооружений (устройств) для развлечений, оснащенных электрическим приводом увеличится в сумме 400,0 тыс. рублей;

- софинансирование на приобретение и установка технических сооружений (устройств) для развлечений, оснащенных электрическим приводом увеличится (Французская карусель) в сумме 4,1 тыс. рублей;

- субсидия из бюджета Московской области на ремонт дворовых территорий уменьшится в сумме 25 218,6 тыс. рублей;

- софинансирование на ремонт дворовых территорий уменьшится на сумму 6 866,2 тыс. рублей;

- скорректируются бюджетные ассигнования на сумму 16 953,8 тыс. рублей - субсидия из бюджета Московской области на погашение кредиторской задолженности за выполненные работы по благоустройству дворовых территорий в 2018 году, в связи с изменениями, внесенные в государственную программу.

По подпрограмме «Благоустройство территорий» расходы уменьшатся на сумму 835,8 тыс. рублей, из них:

- субсидия из бюджета Московской области на устройство и капитальный ремонт электросетевого хозяйства, систем наружного освещения в рамках реализации проекта «Светлый город» уменьшится в сумме 657,0 тыс. рублей;

- софинансирование на устройство и капитальный ремонт электросетевого хозяйства, систем наружного освещения в рамках реализации проекта «Светлый город» уменьшится в сумме 178,9 тыс. рублей;

- скорректируются бюджетные ассигнования на сумму 3 489,9 тыс. рублей - субсидия из бюджета Московской области на комплексное благоустройство территорий муниципальных образований Московской области.

Муниципальная программа городского округа Королёв Московской области на 2018-2022 годы «Цифровой городской округ Королёв»

В рамках муниципальной программы городского округа Королёв Московской области «Цифровой городской округ Королёв» расходы, предусмотренные на финансовое обеспечение мероприятий в 2019 году, увеличатся на сумму 10 060,8 тыс. рублей:

№ под раздела дела	Подразделы классификации расходов бюджета	2019 год
		Отклонение от утвержденных показателей (+ / -), тыс. рублей
	Подпрограмма «Снижение административных барьеров, повышение качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг»	
0113	«Другие общегосударственные вопросы»	+ 10 060,8
	Подпрограмма «Развитие информационной и технической инфраструктуры экосистемы цифровой экономики»	
0702	«Общее образование»	- 51,0
1403	«Прочие межбюджетные трансферты общего характера»	+ 51,0

По подпрограмме «Снижение административных барьеров, повышение качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг» расходы увеличатся на сумму 10 060,8 тыс. рублей, в том числе:

- субсидия из бюджета Московской области на софинансирование расходов на организацию деятельности многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг увеличится на сумму 8 889,0 тыс. рублей;

- софинансирование расходов на организацию деятельности многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг скорректируется и увеличится на сумму 468,0 тыс. рублей;

- субсидия из бюджета Московской области на организацию деятельности многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг, действующих на территории Московской области, по реализации мероприятий, направленных на повышение уровня удовлетворенности граждан качеством предоставления государственных и муниципальных услуг увеличится на сумму 845,0 тыс. рублей;

- софинансирование расходов организацию деятельности многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг, действующих на территории Московской области, по реализации мероприятий, направленных на повышение уровня удовлетворенности граждан качеством предоставления государственных и муниципальных услуг скорректируется и увеличится на сумму 9,0 тыс. рублей;

- по заявке главного распорядителя бюджетные ассигнования скорректируются и уменьшатся на сумму 150,2 тыс. рублей.

По подпрограмме «Развитие информационной и технической инфраструктуры экосистемы цифровой экономики» расходы на 2019 год скорректируются в сумме 51,0 тыс. рублей - субсидия из бюджета Московской области на Обеспечение организаций дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования, находящихся в ведении органов местного самоуправления муниципальных образований Московской области, доступом в сеть Интернет на 2019.

Непрограммные расходы городского округа Королёв Московской области на 2019 год скорректируются и увеличатся на сумму 330,6 тыс. рублей, в том числе:

- по подразделу «Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования» по заявке главного распорядителя бюджетные ассигнования скорректируются и увеличатся – 0,3 тыс. рублей;

- по подразделу «Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований» по заявке главного распорядителя бюджетные ассигнования скорректируются и увеличатся – 118,9 тыс. рублей;

- по подразделу «Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора» по заявке главного распорядителя бюджетные ассигнования скорректируются и увеличатся – 211,4 тыс. рублей.

Непрограммные расходы городского округа Королёв Московской области на 2019 год увеличатся на сумму 2 475,6 тыс. рублей, 2020 увеличатся на сумму 111,0 тыс. рублей, в том числе:

- по подразделу «Другие общегосударственные вопросы» расходы скорректируются увеличатся на 2019 год на сумму 3 408,9 тыс. рублей, по заявке главного распорядителя бюджетных средств.

- по подразделу «Другие общегосударственные вопросы» расходы скорректируются и уменьшатся на 2019 год на сумму 1 083,3 тыс. рублей; увеличатся на 2020 год – 111,0 тыс. рублей, по заявке главного распорядителя бюджетных средств.

- по подразделу «Другие общегосударственные вопросы» расходы скорректируются и увеличатся на 2019 год на сумму 150,0 тыс. рублей, по заявке главного распорядителя

Дефицит городского бюджета не изменится и составит 450 054,9 тыс. рублей.

**Начальник
Финансового-казначейского
управления Администрации
города Королёва**

Е.Н. Москвенкова